[image: image1.png]

	ESTAD0 DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

[image: image2.png]AMAUC

AASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS
DO ALTO URUGUAI CATARINENSE

EDITAL N° 002/2018 - RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018
ALTERA DISPOSITIVOS DO EDITAL Nº 001/2018 QUE ABRE INSCRIÇÕES PARA O CONCURSO PÚBLICO DESTINADO A PROVER VAGAS NO NÍVEL INICIAL DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, DEFINE SUAS NORMAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
EDEMILSON CANALE, Prefeito Municipal de Seara, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e nos termos o item 12.6 do Edital de Concurso nº 001, de 10 de outubro de 2018,

ALTERA

1. Fica alterado o item 3.3.5 e Anexo I – Previsão dos Cargos, Habilitação, Vencimento e Valor Inscrição (para o cargo de “Auxiliar de Creche”), do Edital de Concurso nº 001, de 10 de outubro de 2018 que abre inscrições para o concurso público destinado a prover vagas no nível inicial do quadro permanente de pessoal do poder executivo municipal, define suas normas e dá outras providências.
...........................................

3.3.5. Os candidatos que fizerem sua inscrição, interessados nas vagas para pessoas com deficiência, deverão verificar o item 3.9 – Das Vagas Reservadas a Portadores de Necessidades Especiais deste Edital, para encaminhamento de documentos necessários.

...........................................

2. Ficam inalteradas as demais cláusulas/disposições e Anexos do Edital de Concurso nº 001, de 10 de outubro de 2018 que abre inscrições para o concurso público destinado a prover vagas no nível inicial do quadro permanente de pessoal do poder executivo municipal, define suas normas e dá outras providências.
3. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação

Seara/SC, 17 de outubro de 2018.

EDEMILSON CANALE
Prefeito Municipal
ANEXO I

PREVISÃO DOS CARGOS, HABILITAÇÃO, VENCIMENTO E VALOR INSCRIÇÃO

	DESCRIÇÃO DOS CARGOS
	N.º DE VAGAS
	ESCOLARIDADE E/OU OUTROS

REQUISITOS EXIGIDOS PARA O CARGO

NA POSSE
	CARGA HORÁRIA SEMANAL
	VENCIMENTO
	Valor da inscrição

	ALFABETIZADO

	Gari
	02
	Alfabetizado
	40 horas
	RS 1.030,73
	60,00

	Operador de Máquinas  Agrícolas e Similares
	01
	Alfabetizado e experiência comprovada, e portador de carteira de motorista no mínimo da categoria "C".
	40 horas
	R$ 1.743,06
	60,00

	Operador de Máquinas Pesadas
	02
	Alfabetizado, experiência comprovada e portador de carteira de motorista no mínimo da categoria “C”.
	40 horas
	R$ 1.994,92
	60,00

	Servente Externo
	02
	Alfabetizado
	40 horas
	R$ 1.224,54
	60,00

	Servente Interno
	02
	Alfabetizado
	40 horas
	R$ 1.224,54
	60,00

	Vigia
	01
	Alfabetizado
	40 horas
	R$ 1.224,54
	60,00

	ENSINO FUNDAMENTAL

	Borracheiro
	01
	Ensino fundamental incompleto
	40 horas
	R$ 1.431,57
	80,00

	Lubrificador/Lavador
	01
	Ensino Fundamental Incompleto
	40 horas
	R$ 2.134,12
	80,00

	Mecânico
	Reserva técnica
	Ensino Fundamental Incompleto, com conhecimento prático na área de mecânica de veículos e máquinas, inclusive pesadas, e com experiência mínima de 3 (três) anos, devidamente comprovado mediante carteira profissional ou declaração de sindicato da categoria.
	40 horas
	R$ 2.286,53
	80,00

	Monitor de Dança
	01
	Nível Fundamental Completo, formação em dança e/ou cursos ou atividades prática em dança comprovando mediante atestados e certificados expedido por entidades específica e/ou contrato de trabalho do exercício da atividade de dança.
	40 horas
	R$ 2.286,53
	80,00

	Monitor de Música
	01
	Nível Fundamental Completo, formação em música e/ou cursos ou atividades prática em música comprovando mediante atestados e certificados expedido por entidades específica e/ou contrato de trabalho do exercício da atividade de músico e inscrição na Ordem dos Músicos do Brasil.
	40 horas
	R$ 2.286,53
	80,00

	Motorista de Veículos de Cargas e Passageiros
	01
	Ensino Fundamental Incompleto, portador de carteira de motorista no mínimo da categoria “C” para transporte de carga e categoria mínima “D” para transporte de passageiros ou escolares.
	40 horas
	R$ 1.862,37
	80,00

	Motorista de Veículos Leves e da Saúde
	01
	Ensino fundamental Incompleto portador de carteira de motorista no mínimo da categoria “C”.
	40 horas
	R$ 1.862,37
	80,00

	Soldador
	Reserva técnica
	Ensino fundamental incompleto.
	40 horas
	R$ 1.862,37
	80,00

	NÍVEL MÉDIO

	Adjunto Administrativo
	01
	Conclusão do ensino médio, conhecimento de português, matemática, datilografia e conhecimento básico de operador de computador.
	40 horas
	R$ 2.134,12
	100,00

	Agente de Atividades Gerais
	05
	Conclusão do ensino médio, com conhecimentos básicos de português, matemática, datilografia e conhecimento básico de operação de computador.
	40 horas
	R$ 1.743,06
	100,00

	Agente de Vigilância Epidemiológica
	Reserva técnica
	Conclusão do ensino Médio com conhecimentos básicos de português, matemática, datilografia e conhecimento básico de operação de computador.
	40 horas
	R$ 1.319,38
	100,00

	Atendente de Unidade Sanitária
	Reserva técnica
	Conclusão do ensino médio, com conhecimentos básicos de português, matemática, datilografia e conhecimento básico de operação de computador.
	40 horas
	R$ 1.261,42
	100,00

	Auxiliar de Creche
	08
	Conclusão mínima em ensino médio à nível de Magistério, podendo também se inscrever portadores de grau superior em licenciatura em pedagogia, educação infantil e séries iniciais.
	40 horas
	R$ 2.091,84
	100,00

	Auxiliar de Técnico de Esporte
	01
	Conclusão do Ensino Médio com no mínimo 100 (cem) horas de Cursos na área do Esportes e Lazer devidamente comprovado por Certificados, Diplomas e Atestados espedidos por Órgãos ou Entidades da área específica ou concluído no mínimo o 1º (período) do curso de Nível Superior na área de Educação Física.
	20 horas
	1.143,28
	100,00

	Fiscal de Obras e Posturas
	Reserva técnica
	Conclusão do Ensino Médio com conhecimento de português suficiente para elaborar relatórios de fiscalização e notificações e auto de infração, conhecimento de matemática, datilografia, operação básica de computador, Legislação de Postura e Código de Obras e demais normas do Município.
	40 horas
	R$ 1.994,92
	100,00

	Fiscal de Tributos
	01
	Conclusão do Ensino Médio, com conhecimento de português, suficiente para elaborar relatórios de fiscalização e notificações e auto de infração e conhecimento de matemática, datilografia, operação básica de computador, Legislação Tributária, Fiscal, Postura e Código de Obras e demais normas do Município.
	40 horas
	R$ 1.862,37
	100,00

	Fiscal de Vigilância Sanitária
	01
	Conclusão do Ensino Médio, com conhecimento de português suficiente para elaborar relatórios de fiscalização e notificações e auto de infração e, conhecimento de Legislação Sanitária, Posturas e Código de Obras e demais normas do Município, Estado e União que tratam de Vigilância Sanitária, e curso de capacitação em ações básicas de vigilância sanitária.
	40 horas
	R$ 1.862,37
	100,00

	Técnico de Compras
	Reserva técnica
	Conclusão do Ensino Médio, com conhecimento de português, suficiente para elaborar relatórios, minutas de contratos, editais de licitação, conhecimento de matemática, datilografia, operação básica de computador, legislação de licitações e contratos e demais normas pertinentes à função.
	40 horas
	R$2.452,24
	100,00

	Técnico de Tributos
	01
	Conclusão do Ensino Médio, com conhecimento de português suficiente para elaborar relatórios de fiscalização e notificações e auto de infração e conhecimento de matemática, datilografia, operação básica de computador e legislação tributária.
	40 horas
	R$ 2.134,12
	100,00

	Técnico em Enfermagem
	Reserva técnica
	Habilitação legal para o exercício da profissão de técnico em enfermagem, com Registro no Conselho Regional de Enfermagem – COREN.
	40 horas
	R$ 1.994,92
	100,00

	Técnico em Informática
	Reserva técnica
	Conclusão do Ensino Médio, na área de informática ou comprovação de realização de cursos de informática com carga horária mínima de 400 horas/aula, com conhecimento de português, suficiente para elaborar relatórios.
	40 horas
	R$ 2.452,24
	100,00

	NÍVEL SUPERIOR

	Arquiteto
	Reserva técnica
	Habilitação legal para o exercício da profissão de arquiteto, com Registro no Conselho Regional de Engenharia - CREA.
	20 horas
	3.490,54
	150,00

	Biólogo
	Reserva Técnica
	Conclusão do terceiro grau, com diploma devidamente registrado ou licenciado em Ciências Biológicas ou História Natural, ou licenciado em Ciências, com habilitação em Biologia e com registro no Conselho Regional de Biologia – CRB.
	40 horas
	R$ 3.026,64
	150,00

	Enfermeiro
	Reserva técnica
	Habilitação de grau superior, em nível de graduação, obtida em curso de Enfermagem ou Enfermeira Obstétrica, com Registro no Conselho Regional de Enfermagem – COREN.
	40 horas
	R$ 4.665,88
	150,00

	Engenheiro Agrônomo
	Reserva técnica
	Habilitação legal para o exercício da profissão de Engenheiro Agrônomo, obtida em curso de Agronomia, com Registro no Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA.
	40 horas
	R$ 7.266,09
	150,00

	Engenheiro Civil
	Reserva técnica
	Habilitação legal para o exercício da profissão de Engenheiro Civil, obtida em curso de Engenharia Civil com Registro no Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia - CREA.
	40 horas
	R$ 7.266,09
	150,00

	Especialista Educação – Orientador Educacional
	Reserva Técnica
	Habilitação em Grau Superior, específica na área de atuação, de duração plena.
	40 horas
	3.491,26
	150,00

	Instrutor de Música
	01
	Licenciatura Plena em Música ou outra Licenciatura com Pós Graduação em Música.
	40 horas
	R$ 3.255,84
	150,00

	Médico
	01
	Habilitação legal para o exercício da profissão de médico, com registro no CRM.
	40 horas
	R$ 16.000,00
	150,00

	Nutricionista
	Reserva técnica
	Habilitação legal para o exercício da profissão de nutricionista, com registro no órgão competente.
	40 horas
	R$ 3.026,64
	150,00

	Professor – área de Língua Inglesa
	01
	Habilitação em Grau Superior, específica na área de atuação, de duração plena.
	20 horas
	R$ 1.639,29
	150,00

	Professor - área de Educação Física
	02
	Habilitação em Grau Superior, específica na área de atuação, de duração plena.
	20 horas
	R$ 1.639,29
	150,00

	Professor - área de Geografia
	01
	Habilitação em Grau Superior, específica na área de atuação, de duração plena.
	20 horas
	R$ 1.639,29
	150,00

	Professor – área de Matemática
	01
	Habilitação em Grau Superior, específica na área de atuação, de duração plena.
	20 horas
	R$ 1.639,29
	150,00

	Professor – área de  Educação Infantil
	02
	Habilitação em Grau Superior, específica na área de atuação, de duração plena.
	20 horas
	R$ 1.639,29
	150,00

	Professor - área Ensino Fundamental I
	01
	Habilitação em Grau Superior, específica na área de atuação, de duração plena.
	20 horas
	R$ 1.639,29
	150,00

	Técnico de esportes
	01
	Diploma de Nível Superior com Licenciatura Plena ou Bacharelado em Educação Física com registro no CREF.
	40 horas
	R$ 3.255,84
	150,00

[image: image1.png][image: image2.png]